CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO WASNY DE ROURE

Gabinete 5 - 2o Andar Tel: 3348-8050/8052

Jz%

MOÇÃO MOÇ 10$í /2Ü18 Cm,..léZ..J.

(Do Deputado Wasny de Roube) -----:.
õecryií3ri;

L

:j11x.'â

Parabeniza e homenageia participantes e

parceiros da Escola Classe Riacho Fundo.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito
Federal:

Com fundamento no art. 144 do Regimento Interno desta Casa, proponho aos
nobres pares parabenizar e homenagear as participantes e os parceiros da Escola
Classe Riacho Fundo, conforme segue:

OI CLEIDE ROBERTA TAVARES DA COSTA

02 MARIAAPARECIDA PENA RIBEIRO

03 JOAQUiNACESAR DEOLIVEIRA

04 SHEILA DARC VILHENA NUNES

05 SIMONESILVA MACEDOSOARES

06 MARiACELESTE DECASTRO GARCiA

07 ANAAPARECIDA DEOLIVEIRA

08 MARCHA JANETE DE PAULA EVANGELISTA

09 MARIA HOZANA DOSSANTOS

10 EULALIA COSTA

ii MARCA RrrA ALVES

12 MARIAAPARECIDA ROCHA

13 IDALICIA DE JESUS BRIO

14 MARIA MIRTES COUnNHO

15 MARIA DE FAnMA SANTOS MENDES MAURICIO

#

SeMr Pnotocoio Legislativo

.ll:g.N'.:2;.!a.ã4,í.2e..@
Folha N{L..a..L 2c

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - gab 05 - CEP 70094-902 -- Brasília-DF - Tel. (61) 3348-8050
www.cl .d f.a ov .br

IRM

À
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO WASNY DE ROURE

Gabinete 5 - 2o Andar Tel: 3348-8050/8052 6
16 KIUN A CRISnNA DE OLIVEIRA COUTO

17 E'WENNE MONIQUE DE SOUTO

18 ALDENIZ ALVES RIBEIRO LIMA

19 ELIANE VIEIRA DA SILVA

20 VERIDIANA DE ARAUTO BA'feSTA DOURADO

21 MONICACAVALCANTECORREA

JUSTIFICAÇÃO

A Escola Classe Riacho Fundo está voltada para uma prática pedagógica que
vise à preservação do meio ambiente com ênfase em uma aprendizagem
significativa, que acolha os propósitos individuais e coletivos dos alunos em um clima
de liberdade, respeito e confiança.

A comunidade que compõe a Escola Classe Riacho Fundo vivenda diversas
realidades socioculturais e económicas: aqui encontramos alunos bem amparados
pela família, outros oriundos de famílias desgastadas. As atitudes dos educadores
tornam o processo ensino-aprendizagem mais dinâmico e eficaz, possibilitando que a
aprendizagem significativa ocorra, produza competências e forme cidadãos.

Desta forma, pela história de sucesso e desenvolvimento de ações
transformadoras que contribuem para a melhoria da qualidade de vida da sua
comunidade, conclamo aos nobres pares a aprovação da presente moção.

Sala das Sessões, em de de 2018

Setor Püotocob LogidaM Dep
mo N..à.2ê.:U.,i12É.a '

Folha N'....g.2.J32&a«')i'

Wal dure -- PT/DF

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - gab 05 - CEP 70094-902 -- Brasília-DF - Tel. (61) 3348-8050
www .cl.df.aov.br

IRF

ê CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
CÂMARA

LEGISLATIVA

Unidade responsável: Secretaria Legislativa

Assunto: Distribuição da Moção n9 1.051/18

Autoria: Deputado(a) Wasny de Roure(PT)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa, em

caráter de URGÊNCIA(art. 144, $ 2Q, RI), para inclusão na Ordem do Dia(art.
144, RI).

Em 28/08/18

/

RCELO FREDERICO M. BASTOU

Matrícula 13.821

Assessor Especial

odor Píütoco ío Legislativo